Дело № 2-85-231/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

                                           27 сентября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

рассмотрев в судебном заседании в г. Судак Республика Крым гражданское дело по иску Гасюка Игоря Александровича к Страховому публичному акционерному обществу «Ресо-Гарантия» о взыскании недоплаты, неустойки, штрафа и судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 235, 237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Гасюка Игоря Александровича о взыскании со Страхового публичного акционерного общества «Ресо-Гарантия» недоплаченной стоимости ущерба в размере 14489 рублей 23 копейки, неустойки в размере 24776 рублей 19 копеек, затрат на экспертизу 900 рублей, штрафа в размере 7244 рубля 61 копейка, затрат на проведение оценки в размере 10000 рублей, компенсации морального вреда в размере 5000 рублей, расходов на оплату услуг представителя в размере 10000 рублей, нотариальных затрат в размере 1620 рублей, почтовых расходов  в размере 150 рублей 20 копеек, - отказать.

Взыскать с Гасюка Игоря Александровича в доход бюджета городского округа Судак Республики Крым государственную пошлину в размере 1704 рубля 96 копеек.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части заочного решения, мировому судье, вынесшему решение, подтвердив уважительность причин неявки на судебное заседание.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.Г. Перекрёстов